ESCOSSIA, 925, NOVA BETANIA, MOSSORO, CEP: 59.607-330, como apto e fornecedor da 
proposta mais vantajosa para o fornecimento dos serviços. Os serviços serão fornecidos sob a 
responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá pelo valor da contratação, 
qual seja, R$ 12.347,08 (doze mil trezentos e quarenta e sete reais e oito centavos), e em face 
de notório interesse público na revisão/manutenção da frota de veículos a serviços da 
Prefeitura Municipal de Itajá/RN. As despesas decorrentes desta contratação estão 
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de

[...]

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 012810/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviço de revisão/manutenção veicular 
do tipo MASTER FURGAO DE PLACA SSO2F41, incluindo fornecimento de materiais/peças e 
serviços. 
VALOR TOTAL: R$ 12.347,08 (doze mil trezentos e quarenta e sete reais e oito centavos. 
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2025. 
VIGÊNCIA: 28/10/2025 à 31/12/2025. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, I, da Lei nº 14.133/21. 

Itajá/RN, 28 de outubro de 2025. 

João Eudes Ferreira Filho 
Prefeito do Município de Itajá/RN